PROCESSO Nº 3170/2022

 

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES AO PODER
EXECUTIVOS DAS ABERTURAS DE
CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO E
ALTERAÇÕES DO QUADRO DE
DETALHAMENTO DE DESPESAS QDD
NO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS DE
CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO NO VALOR
DE R$ 2.286.927,56 DOIS MILHÕES E
DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E
NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS EM
FAVOR DA SECRETARIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA
CIVIL E AÇÕES VOLUNTÁRIAS.

O vereador Octavio Sampaio, na qualidade de Presidente da Comissão Especial de
Transparência, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base no Inciso XIV
do Art. 78 da LOM, solicita ao Executivo Municipal informações sobre o Crédito Extraordinário
no valor de R$ 2.286.927,56 (dois milhões e duzentos e oitenta e seis mil e novecentos e vinte
e sete reais e cinquenta e seis centavos), em favor da secretaria da Secretaria Municipal de
Defesa Civil e Ações Voluntárias, assim, seguem os seguintes questionamentos:

1 - Dos valores de R$ R$ 2.286.927,56 em favor da secretaria da Secretaria Municipal de